diademate ornavit Fridericus I imperator Mersburgi in comitiis. Verum Sueno inter æmulos agnatos vix regnum tenere potuit. Quorum maximus Waldemarus Canuti Slesuvicensis per scelus patruelis occisi filius, jam tum Iutiæ dux audiens, ipsum in prælio cecidit, anno Christi MCLVII, regnumque libentissimis ordinibus ob gratam memoriam patris in se vertit, amicissimus, quamdiu vixit, Friderico I imp. & ab eodem amarus, hostis verò perpetuus Wandalorum ad mare Balticum habitantium: mortuus anno Christi MCLXXXII, herede regni relicto filio Canuto VI. Sub hoc Canuto vixit & scripsit præcipuus gentis Danicæ historicus Saxo Grammaticus Sialandus, & ejusdem res prolixo stilo est executus. Eum in sceptro secutus est frater Waldemarus, qui ante regnum initum, cum Slesuvici Dux esset, anno Christi MCC, Lubecam & Hamburgum in potestate redegit. Rex verò factus Revaliam Livoniæ condidit: reliquo tempore infelicior contra hostes anno tandem MCCXLI ex hac vitâ abiit. Post hunc tres filii ordine alius post alium sceptro Danico potiti, Ericus VII, Abel cæsus à Frisiis, Christophorus à Comitibus Holsatiæ in prælio captus & Hamburgi custoditus. Ex qua custodia tandem solutâ ingenti pecuniæ summâ liberatus paulò post moriens filium Ericum VIII in regno successorem reliquit, qui à suis interemptus Ericum IX filium regni hæredem accepit. Qui cum regnasset annos XXXV, nec legitimam sobolem masculam reliquisset, frater ejus Christophorus II ad sceptrum pervenit anno Christi MCCCXXI: ejusq; post annos XII demortui locum tenuit filius Waldemarus IV, regno potitus totos annos XLIV; bellis contra civitates Wandalicæ infelix; sobole verò masculâ moriens cum destitueretur, (obiit anno MCCCXXXV) ex filiab. duab. natu major Margaretha Haquino Norwegiæ regi ex regia Suecorum profapia denupta regni culmen adscendit: quam ob potentiam & rerum feliciter gestarum magnitudinē Semiramidem Danicam præceptor meus David Chytræus solet nominare. Nam à patris maritique morte sapienter & fortiter rebus præfuit, extincto filio Olao, quem ex Haquino susceperat, Norwegiæ etiam regina nuncupata fuit, & Alberto Megalburgico Suecorum rege armis superato & capto, id quoque regnum amplissimum Daniæ suæ conjunxit. Sed herede suo carens, extinctis agnatis, Slesuvici ducib. ex voluntate procerum regni, & consensu sororis unicæ, quæ adhuc supererat nupta duci Megalburgico, hæredem & successorem sibi adoptavit Ericum Pomeranum, sororis ex filia nepotem. Ipsa mundum hunc reliquit anno MCCCXXII, & stirpem Suenonis II parente Sueco oriundi, quæ Daniæ sceptrum tenuit annos quasi CCLXXVI, terminavit. Ericus bellorum & molestiarum regni pertæsus, & Suecorum defectione turbatus post annos XXVI sponte suâ regnum deposuit reversus in patriam, in qua consenuit. Tum vocatus ad regnum à Danis & Norwegiis Christophorus Palatinus, Erici sorore natus idemque non multò post à Suecis quoq; receptus: Atque eo post decennium defuncto sine liberis, suadente imprimis Adolfo Slesuvici duce, cum ipse invitatus regnare nollet ob ætatem gravem, regnum à Danis Norwegiisq; delatū est ad Christianum Comitem Oldenburgensem sorore Adolphi genitum virum acrem anno æræ Christianæ MCCCCL, assensique etiam post septennium in ipsius regnum sunt Sueci, quâquam in fide rursus post aliquot annos vacillantes, & sibi seorsim constituto regni gubernatore consulere satagentes. A Christiano trium regnorum sceptrum ad Ioannem filium, à Ioanne ad Christianum II ex ipso natum pervenit. Ob cujus sevitiem commoti primùm Sueci, qui antea parenti quoq; ejus turbas dederant, deinde Dani quoque & Norwegii pessimâ conscientia agitatum fugientemque destituerunt. In
cujus